
BAN QUẢN LÝ KHU KINH TẾ HẢI PHÒNG 
CÔNG TY TNHH HECOM (VIỆT NAM) 

----------    ---------- 
 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT                                     
CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

CỦA: 

DỰ ÁN HECOM VSIP HẢI PHÒNG 

ĐỊA ĐIỂM : LÔ IN3-2*B5 VÀ IN3-2*B6, KHU ĐÔ THỊ, CÔNG NGHIỆP VÀ 
DỊCH VỤ VSIP HẢI PHÒNG, HUYỆN THUỶ NGUYÊN, THUỘC KHU 

KINH TẾ ĐÌNH VŨ – CÁT HẢI, THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

 

Hải Phòng, năm 2024 





Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của “Dự án Hecom Vsip Hải Phòng” tại lô 

IN3-2*B5 và IN3-2*B6, Khu đô thị, công nghiệp và dịch vụ Vsip Hải Phòng, huyện Thuỷ 

Nguyên, thuộc Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải, thành phố Hải Phòng 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Hecom (Việt Nam) 1 
[...]
sẽ thuê đơn vị có chức năng nạo vét bùn cặn tại ga thu nước mưa đảm bảo công trình vận 

hành ổn định (thời điểm nạo vét là trước mùa mưa bão hoặc sau thời điểm mưa lớn kéo 

dài nhiều ngày).  

*Thông số kỹ thuật:  

- Hệ thống thoát nước mưa trên mái: seno chứa, đường ống PVC D160 - D200. 

- Hệ thống thoát nước mưa mặt bằng:  

+ Cống thoát nước mưa D300 – D600, có độ dốc i = 0,3%.  

+ Hố ga lắng cặn có song chắn rác được làm bằng thép không gỉ. 

- 01 điểm đấu nối với hệ thống thoát nước mưa của KCN Vsip Hải Phòng. 

*Sơ đồ mặt bằng thu gom và thoát nước mưa: 

 

 Hình 3.2. Tổng mặt bằng thu gom và thoát nước mưa 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của “Dự án Hecom Vsip Hải Phòng” tại lô IN3-
2*B5 và IN3-2*B6, Khu đô thị, công nghiệp và dịch vụ Vsip Hải Phòng, huyện Thuỷ Nguyên, 

thuộc Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải, thành phố Hải Phòng 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Hecom (Việt Nam) 54 

3.1.2. Thu gom, thoát nước thải 

a. Nguồn phát sinh: Hoạt động sinh hoạt của cán bộ, công nhân viên làm việc tại 

Nhà máy (không bao gồm hoạt động nấu ăn do Công ty thực hiện trợ cấp tiền ăn cho 

người lao động, người lao động tự túc suất ăn giữa ca làm việc).  

b. Lượng phát sinh: Căn cứ theo phần tính toán nhu cầu sử dụng nước tại Chương I 
=> Lượng nước thải phát sinh tại Nhà máy được trình bày cụ thể như sau: 

Bảng 3.1. Nhu cầu xả nước thải  

Stt Danh mục 
Nhu cầu xả thải (m3/ngày đêm) 

Ghi chú Lượng năm 

2024 (30%) 
Đề xuất cấp 

GPMT (100%) 

1 

Hoạt động sinh hoạt 

của cán bộ, công 

nhân viên làm việc 

tại Nhà máy 

12,15 22,5 

Định mức nước thải bằng 100% 

lượng nước cấp (Theo Nghị định 

80:2014/NĐ-CP về thoát nước 

và xử lý nước thải) 

2 
Hoạt động của hệ 

thống lọc nước RO 
3,7 6,86 

Xả thải cùng với nước thoát sàn 

khu nhà vệ sinh và dẫn vào hệ 

thống xử lý nước thải tập trung 

3 
Hoạt động tưới cây 

xanh, dập bụi sân 

đường nội bộ 
0 0 

Không phát sinh nước thải do 

nước sẽ bị bay hơi hoặc ngấm 

xuống dưới đất 
Tổng 15,85 29,36  

=> Khối lượng nước thải phát sinh tại Nhà máy khi đạt 100% công suất là 29,36 
m3/ngày đêm. Công ty đã xây dựng 01 hệ thống xử lý nước thải sinh hoạt (công suất 40 

m3/ngày đêm) đảm bảo xử lý đạt tiêu chuẩn trước khi đấu nối vào hệ thống thoát nước 

chung, Trạm xử lý nước thải tập trung của KCN Vsip Hải Phòng. Ngoài ra, định kỳ 03 

tháng/lần Công ty cũng phối hợp với đơn vị có chức năng để quan trắc chất lượng nước tại 

hố ga cuối làm cơ sở đánh giá hiệu quả xử lý của các công trình thu gom nước thải. 

c. Biện pháp thu gom, xử lý 

 

 

 

 

 

 

  

Hình 3.3. Sơ đồ thu gom và thoát nước thải của Công ty  

c1. Thu gom, xử lý nước thải sơ bộ nước thải sinh hoạt từ khu vực nhà vệ sinh 

HTXLNT 
công suất 

40m3/ngđ 

Nước thải từ khu 

vực nhà vệ sinh 
Bể tự 

hoại 

Nước rửa tay, chân 
Nước thải từ lọc RO 

Hố ga 

thu cuối 

Hệ thống thoát 

nước chung 

của KCN 

Hệ thống xử lý nước 

thải tập trung của KCN 

VSIP Hải Phòng 

Nguồn tiếp nhận 

Bể 

gom 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của “Dự án Hecom Vsip Hải Phòng” tại lô IN3-
2*B5 và IN3-2*B6, Khu đô thị, công nghiệp và dịch vụ Vsip Hải Phòng, huyện Thuỷ Nguyên, 

thuộc Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải, thành phố Hải Phòng 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Hecom (Việt Nam) 55 

*Sơ đồ công nghệ:  

 

Hình 3.4. Sơ đồ cấu tạo bể tự hoại 3 ngăn 

*Thuyết minh quy trình:  

- Nước thải xử lý trong bể tự hoại được làm sạch nhờ hai quá trình chính là lắng cặn 

và lên men cặn lắng. Do tốc độ nước qua bể rất chậm (thời gian lưu lại của dòng chảy 

trong bể là 3 ngày) quá trình lắng cặn trong bể có thể xem như quá trình lắng tĩnh, dưới tác 

dụng trọng lực bản thân của các hạt cặn (cát, bùn, phân) lắng dần xuống đáy bể, tại đây 

các chất hữu cơ bị phân hủy nhờ hoạt động của các vi sinh vật kỵ khí tạo thành khí CH4, 
H2S... Cặn lắng được phân huỷ giảm mùi hôi, thu hẹp thể tích bể chứa đồng thời giảm 

được các tác nhân gây ô nhiễm môi trường. Tốc độ phân huỷ chất hữu cơ nhanh hay chậm 

phụ thuộc vào nhiệt độ, độ pH của nước thải và lượng vi sinh vật có mặt trong lớp cặn. 

Quá trình chuyển hóa chất hữu cơ nhờ vi sinh kỵ khí chủ yếu được diễn ra theo nguyên lý 

lên men qua các bước sau: 

+ Vi sinh vật phân hủy các chất hữu cơ phức tạp và lipit thành các chất hữu cơ đơn 
giản có trọng lượng riêng nhẹ. 

+ Vi khuẩn tạo men axit, biến đổi các chất hữu cơ đơn giản thành axit hữu cơ. 

+ Vi khuẩn tạo men metan chuyển hóa hydro và các axit được tạo thành ở giai đoạn 

trước thành khí metan và cacbonic. 

- Nước thải sau xử lý sơ bộ tại bể tự hoại 3 ngăn cùng với nước rửa tay, chân tiếp tục 

theo đường ống dẫn vào hệ thống xử lý nước thải công suất 40 m3/ngày đêm để xử lý trước 

khi đấu nối vào hệ thống thoát nước chung và Hệ thống xử lý nước thải của KCN VSIP 

Hải Phòng. 

*Thông số kỹ thuật:  

- Số lượng, dung tích: 04 bể tự hoại, dung tích 71,45 m3 

- Kết cấu: Bể được xây dựng với kết cấu bê tông cốt thép. 

*Sức chịu tải của công trình: Tổng lượng nước thải sinh hoạt phát sinh là 22,5 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của “Dự án Hecom Vsip Hải Phòng” tại lô IN3-
2*B5 và IN3-2*B6, Khu đô thị, công nghiệp và dịch vụ Vsip Hải Phòng, huyện Thuỷ Nguyên, 

thuộc Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải, thành phố Hải Phòng 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Hecom (Việt Nam) 56 

m3/ngày đêm (không bao gồm hoạt động nấu ăn do Công ty thực hiện trợ cấp tiền ăn cho 

người lao động, người lao động tự túc suất ăn giữa ca làm việc; không tính nước thải từ 

hê thống lọc RO, do không dẫn vào bể tự hoại để xử lý). Trên thực tế, lượng nước thải từ 
hoạt động sinh hoạt của cán bộ công nhân viên chiếm tỷ lệ 60% tổng lượng nước thải phát 
sinh và bằng 13,5 m3/ngày đêm. Vì vậy, Báo cáo sẽ tính toán dung tích của bể tự hoại cần và 
đủ để đảm bảo thu gom xử lý 13,5 m3 nước thải/ngày đêm. Tổng thể tích bể tự hoại được xác 
định bằng công thức sau:  

Wth = Wn + Wb (1) 

- Thể tích phần nước: Wn = T1 x Qngđ 

T1: thời gian lưu nước trong bể tự hoại, từ 1 - 3 ngày, chọn 3 ngày. 

Q: lưu lượng nước thải trung bình, Q = 20,25 m3/ngày đêm. 

=> Wn = 13,5 x 3 = 40,5 m3 

- Thể tích phần bùn: Wb = 
1000

... 2 CTNa
 (2) .  

Trong đó:  

+ N: Số công nhân làm việc, N = 500 người; 

+ a: Tiêu chuẩn cặn lắng của một người trong một ngày, a = 0,4 – 0,5 lít/ngày đêm. 

Chọn a = 0,5; 

+ T2: Thời gian tích luỹ cặn trong bể tự hoại (thời gian giữa hai lần hút cặn), T2 = 01 
- 06 tháng, chọn T2 = 90 ngày. 

+ C: Hệ số tính đến 20% cặn được giữ trong bể tự hoại đã bị nhiễm vi khuẩn khi hút cặn 

giúp cho quá trình lên men cặn tươi tiếp theo được nhanh chóng và dễ dàng hơn, C = 1,2; 

=> Thay số liệu vào công thức (2): Wb = (0,5 x 500 x 90 x 1,2)/1000 = 27 m3 

=> Thay số liệu vào công thức (1) ta được tổng thể tích bể tự hoại: Wth = Wn + Wb = 
40,5 + 27 = 67,5 m3. 

Như vậy, dung tích bể tự hoại 3 ngăn tối thiểu để xử lý nước thải sinh hoạt của 500 
người làm việc tại dự án là 67,5 m3. Trong khi đó, tại khu vực nhà xưởng hiện trạng của 

Công ty đã có 04 bể tự hoại 3 ngăn với tổng dung tích 71,45 m3 (gấp 1,05 lần dung tích bể 

tự hoại tối thiểu tính toán theo lý thuyết). Nên công trình thu gom xử lý nước thải sinh hoạt 

sơ bộ tại dự án là phù hợp. 

c2. Thu gom nước thoát sàn, nước thải từ hệ thống lọc RO 

Lượng nước thoát sàn chiếm khoảng 40% lượng nước thải từ quá trình sinh hoạt của 

cán bộ công nhân viên (9m3/ngày đêm) và nước thải từ hệ thống lọc RO (6,86m3/ngày 
đêm). Toàn bộ nước thải này được theo đường ống PVC D90, dẫn về bể gom chung trước 

khi dẫn vào hệ thống xử lý nước thải tập trung của Nhà máy để xử lý. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của “Dự án Hecom Vsip Hải Phòng” tại lô IN3-
2*B5 và IN3-2*B6, Khu đô thị, công nghiệp và dịch vụ Vsip Hải Phòng, huyện Thuỷ Nguyên, 

thuộc Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải, thành phố Hải Phòng 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Hecom (Việt Nam) 57 

d. Hệ thống xử lý nước thải công suất 40 m3/ngày đêm 

*Sơ đồ công nghê: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3.5. Hệ thống xử lý nước thải tập trung công suất 40 m3/ngày đêm 

*Thuyết minh quy trình: 

- Bể gom: Toàn bộ nước thải tại nhà vệ sinh sau khi được xử lý sơ bộ tại các bể tự 

hoại 3 ngăn cùng với nước thoát sàn và nước thải từ hệ thống lọc RO được thu gom về bể 

gom nước thải để lưu chứa, sau đó được bơm về bể điều hoà của hệ thống xử lý nước thải 

tập trung để xử lý. 

- Bể điều hòa: Tại bể điều hoà, hỗn hợp nước thải này được điều hòa lưu lượng cũng 

như nồng độ giúp cho quá trình xử lý ở công đoạn tiếp theo đạt hiệu quả cao và ổn định. 
Nước thải trong bể điều hòa với mục đích trữ nước tạm thời để điều chỉnh thời gian dao 
động của lượng nước đầu vào. Nước thải sau khi được ổn định ở mức tối ưu sẽ lần lượt đi 

qua các bể xử lý để xử lý trước khi thải ra nguồn tiếp nhận. Tại bể điều hòa, máy thổi khí 

sẽ cấp khí nhằm hoà tan và san đều nồng độ các chất bẩn trong thể tích toàn bể không cho 

cặn lắng trong bể tránh hiện tượng lắng cặn và phân hủy yếm khí gây mùi khó chịu. 

Bể gom 
 

Bể điều hoà 
 
 

Nước thải từ nhà vệ sinh 
(sau khi xử lý qua bể tự hoại) 

- Nước thoát sàn 
- Nước thải từ hệ 

thống lọc RO 
 

Bể thiếu khí 
 

Máy khuấy 
 
 

Nước 

hồi 

lưu Bể hiếu khí 
 

Bùn 
hồi 

lưu Máy thổi khí 
 
 

Bể lắng 

Hố ga thu cuối 
 

Clorine 

Hệ thống thoát nước thải chung 

của KCN VSIP Hải Phòng  

Bể chứa nước 

trước lọc 

Cột lọc áp lực 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của “Dự án Hecom Vsip Hải Phòng” tại lô IN3-
2*B5 và IN3-2*B6, Khu đô thị, công nghiệp và dịch vụ Vsip Hải Phòng, huyện Thuỷ Nguyên, 

thuộc Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải, thành phố Hải Phòng 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Hecom (Việt Nam) 58 

- Bể thiếu khí:  

+ Bể thiếu khí để xử lý nước thải trong điều kiện thiếu khí để loại bỏ Nitơ. Bể thiếu 

khí tiếp nhận nước thải từ bể điều hòa, dòng nước tuần hoàn chứa nitrat từ bể hiếu khí và 

dòng bùn tuần hoàn từ bể lắng về. Tại đây xảy ra quá trình phân hủy các chất hữu cơ hòa 

tan và các chất dạng keo trong nước thải với sự tham gia của hệ vi sinh vật thiếu khí. 

Trong quá trình sinh trưởng và phát triển, vi sinh vật thiếu khí sẽ hấp thụ các chất hữu cơ 

hòa tan có trong nước thải, phân hủy và chuyển hóa chúng thành các hợp chất ở dạng khí. 

Bọt khí sinh ra bám vào các hạt bùn cặn. Các hạt bùn cặn này nổi lên trên làm xáo trộn, 

gây ra dòng tuần hoàn cục bộ trong lớp cặn lơ lửng. Nhờ tác động của máy khuấy chìm sẽ 

tăng tốc độ xáo trộn các chất rắn lơ lửng và bùn hoạt tính, tăng hiệu suất của quá trình xử 

lý các chất ô nhiễm trong nước thải.  

+ Quá trình để Nitrat hóa xảy ra như sau: Hai chủng loại vi khuẩn chính tham gia vào 

quá trình này là Nitrosonas và Nitrobacter. Trong môi trường thiếu oxy, các loại vi khuẩn 

này sẻ khử Nitrat (NO3
-) và Nitrit (NO2

-) theo chuỗi chuyển hóa: NO3
- → NO2

- → N2O → 

N2↑. Quá trình chuyển hoá này được thực hiện bởi vi khuẩn nitrat chiếm khoảng 10 - 80% 
khối lượng vi khuẩn trong bùn hoạt tính. Tốc độ khử nitơ đặc biệt dao động 0,04 đến 0,42 

gN-NO3
-/g MLSS.ngày, tỉ số F/M càng cao thì tốc độ khử Nitơ càng lớn. 

+ Quá trình khử photpho diễn ra như sau: Chủng loại vi khuẩn tham gia vào quá trình 

này là Acinetobacter. Các hợp chất hữu cơ chứa photpho sẽ được hệ vi khuẩn 

Acinetobacter chuyển hóa thành các hợp chất mới không chứa photpho và các hợp chất có 

chứa photpho nhưng dễ phân hủy đối với chủng loại vi khuẩn hiếu khí. 

- Bể hiếu khí:  

+ Tại bể hiếu khí, các vi sinh vật hoạt động ở dạng lơ lửng, quá trình phân hủy xảy ra 
khi nước thải gặp các vi sinh vật hiếu khí trong điều kiện được cung cấp oxy liên tục (sục 

khí). Hệ thống giá thể (bể mặt tiếp xúc lớn >1000 m2/m3, mật độ vi sinh cao) được cấp bổ 
sung vào bể để tăng tối đa diện tích bề mặt tiếp xúc cho các vi sinh vật. Việc cấp oxy liên 
tục thông qua các đĩa phân phối khí đảm bảo lượng oxy cung cấp đầy đủ và đều khắp bể để 
duy trì bùn ở trạng thái lơ lửng, vi sinh vật sẽ bám vào các hạt chất rắn còn sót lại sau quá 
trình xử lý nước thải vật lý, hoặc các chất hữu cơ không phân hủy hiếu khí và không tan. 
Các hạt này lớn dần, trở thành các cặn bông lơ lửng trong nước.  

+ Ngoài nhiệm vụ xử lý các hợp chất hữu cơ trong nước thải, thì trong bể sinh học 
hiếu khí còn xảy ra quá trình nitrat hoá và denitrate, giúp loại bỏ các hợp chất nitơ, 

photpho trong nước thải. Vi sinh vật bám trên bề mặt vật liệu lọc gồm 3 loại: lớp ngoài 
cùng là vi sinh vật hiếu khí, tiếp là lớp vi sinh vật thiếu khí, lớp trong cùng là vi sinh vật kị 
khí. Trong nước thải sinh hoạt, nitơ chủ yếu tồn tại ở dạng amoniac, hợp chất nitơ hữu cơ. 

Vi sinh vật hiếu khí sẽ chuyển hoá hợp chất nitơ về dạng nitrite, nitrate. Tiếp tục vi sinh 
vật thiếu khí và kỵ khí sẽ sử dụng các hợp chất hữu cơ trong nước thải làm chất oxy hoá để 
khử nitrate, nitrite về dạng khí N2 bay lên. Mặt khác quá trình nitơ, một phần còn được tiếp 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của “Dự án Hecom Vsip Hải Phòng” tại lô IN3-
2*B5 và IN3-2*B6, Khu đô thị, công nghiệp và dịch vụ Vsip Hải Phòng, huyện Thuỷ Nguyên, 

thuộc Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải, thành phố Hải Phòng 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Hecom (Việt Nam) 59 

tục thực hiện tại bể lắng sinh học. Vì vậy hiệu quả xử lý hợp chất nitơ, photpho trong nước 
thải của công trình này rất tốt. 

+ Sau quá trình xử lý hiếu khí, một phần nước thải được bơm tuần hoàn về bề thiếu 
khí để thực hiện quá trình loại bỏ Nitơ, Photpho; một phần nước thải sẽ được dẫn sang bể 
lắng để tiếp tục các quá trình xử lý nước thải tiếp theo. 

- Bể lắng: Nước thải được phân phối vào ống trung tâm của bể lắng và được hướng 

dòng từ trên xuống. Các bông cặn lơ lửng sẽ va chạm với tấm lắng, tăng kích thước và 
khối lượng trong quá trình chuyển động trong ống trung tâm. Ngoài ra, để tăng cường khả 
năng lắng, hoá chất PAC sẽ được bổ sung, các hạt bông cặn có tỷ trọng lớn sẽ lắng xuống 
đáy bể; Phần nước trong được dẫn sang bể khử trùng; Một phần bùn lắng được bơm hồi về 
bể vi sinh thiếu khí để bù đắp lại sự thiếu hụt của bùn hoạt tính trong bể, nâng cao khả 
năng xử lý nước thải của hệ thống; Phần bùn dư được bơm sang bể chứa bùn, định kỳ bùn 
sẽ được đơn vị có chức năng thu gom, vận chuyển và xử lý theo đúng quy định.  

- Bể chứa nước trước lọc: Được sử dụng để chứa nước trước khi được bơm về cột 

lọc áp lực để xử lý. 

- Cột lọc áp lực:  

+ Cột lọc đc bố trí vật liệu lọc gồm 3 lớp: sỏi thạch anh, than hoạt tính và cát thạch 

anh. Nhiệm vụ chính của cột lọc áp lực là lọc bỏ các các tạp chất, chất rắn lơ lửng còn sót 
lại trong dòng thải.  

+ Ngoài ra, để tiêu diện hoàn toàn các vi trùng gây bệnh Công ty bổ sung thêm hoá 

chất khử trùng Chloramine-B vào dòng nước thải sau cột lọc áp lực trước khi đấu nối vào 

hệ thống thoát nước chung và Trạm xử lý nước thải tập trung của KCN Vsip Hải Phòng.  

*Chất lượng nước thải sau hệ thống xử lý: đảm bảo chất lượng lượng nước thải đầu 

vào của Trạm xử lý nước thải tập trung của KCN Vsip Hải Phòng. 

*Thông số kỹ thuật: 

Bảng 3.2. Thông số kỹ thuật của hệ thống xử lý nước thải 

Stt Danh mục Kích thước (dài x rộng x cao) Dung tích (m3) 

1 Bể gom 0,9 x 0,75 x 1 (m) 0,675 

2 Bể điều hoà 3,5 x 2,3 x 2 (m) 16,1 

3 Bể thiếu khí 3,5 x 2,4 x 2 (m) 16,8 

4 Bể hiếu khí 3,85 x 3,5 x 2 (m) 26,95 

5 Bể lắng 2,35 x 1 x 2 (m) 4,7 

6 Bể chứa nước trước lọc 1 x 1 x 2 (m) 2 

*Máy móc thiết bị lắp đặt tại hệ thống: 

Bảng 3.3. Danh mục máy móc, thiết bị lắp đặt tại hệ thống xử lý nước thải 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường của “Dự án Hecom Vsip Hải Phòng” tại lô IN3-
2*B5 và IN3-2*B6, Khu đô thị, công nghiệp và dịch vụ Vsip Hải Phòng, huyện Thuỷ Nguyên, 

thuộc Khu kinh tế Đình Vũ – Cát Hải, thành phố Hải Phòng 

Chủ đầu tư: Công ty TNHH Hecom (Việt Nam) 60 

Stt Tên thiết bị 

máy móc Đặc tính kỹ thuật Xuất xứ Đơn 

vị 
Số 

lượng 
I Bể gom nước thải 

1.1 Bơm chìm 

- Model: LSJ-10 
- Công suất: 750W (1HP) 
- Điện áp: 220 ⁓ 240v/50Hz 
- Cấp độ bảo vệ: IP55 
- Nhiệt độ nước: 0 ⁓ 40⁰C 

Đài Loan Cái 02 

II Bể điều hoà 

2.2 Bơm chìm 

- Model: LSJ-10 
- Công suất: 750W (1HP) 
- Điện áp: 220 ⁓ 240v/50Hz 
- Cấp độ bảo vệ: IP55 
- Nhiệt độ nước: 0 ⁓ 40⁰C 

Đài Loan Cái 02 

2.3 Phao điện   Cái 01 